
２０１６－１７ユース部方針 

2016/10/22 

１、ＪＯＣ選考方針 

 

  第 1 選考基準は、8 月の SAJ 会員登録時に同時に SAJ 選手管理登録を済ませていること。 

 

  選考レースについて 

  1）1 月 11，12 日 全中予選、インターハイ予選、K1 大会 GS,SL（2 戦） 

  2）1 月 21，22 日 関東ユース第 1 戦（B 級）GS,SL（2 戦）（尾瀬戸倉） 

  3）2 月 18，19 日 関東ユース第 2 戦（B 級）GS,SL（2 戦）（木島平） 

  4）2 月 25 日   県 GSL 大会②  （ﾏｳﾝﾄｼﾞｰﾝｽﾞ）  

  5）2 月 26 日   VAAM 県 SL 大会 （ﾏｳﾝﾄｼﾞｰﾝｽﾞ） 

  6）3 月 4，5 日  関東ユース第 3 戦（B 級）SG（2 戦）上越国際（K1 選手のみ選考レース） 

 

  上記 10 レース（K2 選手は、8 レース）の中からポイントの良いもの 5 レース採用 

  （K-1 選手は技術系種目 4 レースとスピード系種目 1 レースを含む計５レース） 

  同ポイントの場合は SAJ ポイント及び全国大会の成績も含め出場者の選考をする 

高校 1 年生早生れの選手は、中学生選手とタイム相応に検討しポイントを付ける。 

 

ポイント表 

順位 1 位 2 位 3 位 4 位 5 位 6 位 7 位 8 位 

ﾎﾟｲﾝﾄ 25 18 15 12 10 8 6 4 

 

※ ① SAJ 管理選手に指定されている K-2 選手の君島王羅選手は 

JOC カップの出場が SAJ 枠の自己権利ですでに決定しています。 

 

※ ② JOC 選考の獲得ポイントの詳細は随時、県連 HP にアップさせて頂きます。 

 

２、ＳＡＪ選手管理登録のお願い 

 

  ＪＯＣカップの選手枠は、8 月時点のＳＡＪ選手競技者登録者数による 

按分数によって決められるためより多くの選手に登録していただければ選手枠も増えます。 

  K1 選手の登録数が男女共に 10 名以内ですと選手枠各 1 名 

11 名以上になれば選手枠各 2 名になります。 

2016 シーズン 10 月現在の栃木県登録選手は K-1（男子 9 名 女子 5 名）です。 

  ※選手強化、底辺拡大を目指すためには K1 選手に早くから大きな大会への参加をすることに

より、各選手可能性の向上と目標を少しでも短に感じていただきたく地域担当の方の御協力を

宜しくお願いいたします。 

※ K-1 選手以上の SAJ ユース大会（B 級）への出場資格として競技者登録は必須事項となりま

す。 

 

３、スバルカップ（県選手権）の位置付けについて 



 

  栃木県スキー連盟としては、一番権威のある大会と位置付けております。今期より、県選手権

開催日程 3 月 11，12 日に開催される、他県連の SAJ（ユース B 級）大会への参加は認めない

事となりましたので、同日日程に開催される B 級レースへの推薦は行いません。 

  ご理解の上、県選手権参加を一番にお考えいただきたく周知の程ご協力お願い致します。 

 

４、栃木県スキー連盟スーパーG 練習会 

 

  県連主催で 2016 年 1 月 4，5，6 日の三日間、高畑スキー場においてスーパーG の 

  練習会を予定いたしております。 

  全日本としてもユース選手の育成と競技力向上の為 K-1 選手の JOC カップ種目もスーパーG

競技に変更されました。しかしながらスーパーG の練習となると中々協力しくださるスキー場

が少なく練習環境が無いのが現実です。 

  この度、高畑スキー場のご協力の下練習会が開催できますので、地域の練習環境等の少ない選

手などぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

※  同日日程にてポールセットのセッター講習会も開催されています。地域コーチの方にも参加頂   

けると有意義なセッター講習会になると思います。 

 

５、SAJ 公認ユースレースの申し込みに付いて 

 

  公認大会の申し込みについては、ユース部として今期より 小山 が一切を行ないます。 

  参加予定の選手は県連 HP にアップされている選手宣誓書をまず提出下さい。 

  皆様には、大会要項等の申し込み日程との違いをよくご指摘いただきますが 

  他県連様との選手枠のコントロールの為、事前に調整等が必要になります。ユース部で決めた、

記述厳守でお申し込み下さい。ご理解をいただきたくご協力お願い申し上げます。 

  公認ユースレース参加希望者には、小山までメールアドレスの連絡を頂戴し参加希望者にはメ

ールにて一斉連絡をさせて頂きます。宿泊等の手続きも合わせて行ないます。 

  宿泊希望については、各自又は所属チームごとにエクセル及びワードにて必要宿泊人数 宿泊

者氏名の入った名簿作成し、小山まで申込み要項と現金を伏せて郵送現金書留にて郵送下さい。 

   北関東ユースの主要大会の要項（ジュニオリ選考レース含む）は随時、ホームぺージにアッ

プ致しますのでご参加を検討の方はホームページを注意深く閲覧していただきたくご指導宜

しくお願いいたします。 

※  ユース大会は基本、所属ブロックのレースに参加することに全日本スキー連盟のル  

ールで決まっています。栃木県スキー連盟は北関東ブロックとなります。 

 

６、ユース部からのお願い 

  来年度からの公認大会申込みについては、所属チームを通して取りまとめを行って頂き、申込

み期限までに県連申込み担当者（ユース担当者）に申込みを行う形にして頂きたい。地域コー

チの SAJ 公認大会の仕組み理解も含め来年度以降の改善にご理解いただきたく、ご協力お願

い致します。 

※  今年度の申込みについては個人でも受け付けます。今年度からチーム申込みが対応出来るチ

ームはお願い致します。 


